PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA N. 468/2019/SCR – Manaus, 9 de outubro de 2019.

Revoga a Portaria nº 449/2019/SCR e altera parcialmente a Portaria
nº 450/2019/SCR.

A  CORREGEDORA  DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o pedido formulado pela Exma. Juíza do Trabalho Ana Eliza Oliveira
Praciano, titular da Vara do Trabalho de Itacoatiara, por meio do Ofício 063/2019-VTI, para que fosse
designado outro magistrado para a realização da itinerância no Município de Urucurituba, no período de 07 a
08/10/2019;

CONSIDERANDO a Portaria nº 456/2019/SCR, que designou o Juiz do Trabalho Substituto Igo
Zany Nunes Corrêa para responder pela Titularidade da Vara do Trabalho de Itacoatiara no período de
07/10/2019 a 11/10/2019, bem como para realizar as audiências da Justiça Itinerante no Município de
Urucurituba no dia 08/10/2019;

CONSIDERANDO a informação de que a servidora Alessandra Vasconcelos da Costa
encontra-se de férias até 13/10/2019, pelo que somente acompanhará o magistrado designado para a
realização das audiências da Justiça Itinerante o servidor Roberto Alencar de Garavito;

R E S O L V E:

Art. 1º  REVOGAR a Portaria nº 449/2019/SCR, que autorizou o deslocamento da Juíza Ana
Eliza Oliveira Praciano, Titular da Vara do Trabalho de Itacoatiara, ao município de Urucurituba, no período
de 7/10 a 8/10/2019, para realização de audiências itinerantes.

Art. 2º ALTERAR PARCIALMENTE a Portaria nº 450/2019/SCR, para revogar a autorização
da servidora Alessandra Vasconcelos da Costa para participar das atividades itinerantes no Município de
Urucurituba, no período de 07/10 a 08/10/2019.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
0/

10
/2

01
9

11
:1

0

RUTH BARBOSA SAMPAIO
Desembargadora do Trabalho

 Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
0/

10
/2

01
9

11
:1

0